## Capitulum

## Tertium

carnalis copule a cohabitatio  
nis relictis omnibus adh̄erebit  
vxori non simpliciter relictis oī  
bus q̄r non h̄is que ad p̄ntes  
p̄tinent quibz etiam subuenien  
dū est. **Q**uarto dubitatur. an  
creaturas irrationales licite di  
ligere possim̄ Rx. thomas i su  
ma q̄ non tāq̄ ad ea ad que a  
micitia habeatur s̄ sicut bona q̄  
alij volumus in q̄ tum sc̄ ex ca  
ritate volumus eas conseruari  
ad honorem dei. q̄ utilitatē h̄i  
nū. Et sic etiam dē eas diligē  
Et h̄ p̄t. xij. gradus eē diligē  
di Rx quo pat̄ q̄ male fatiūt q̄  
canes. aues. equos. vestes. pecu  
am a hmōi plus q̄ aiam v̄l cor  
pus in se vel in alijs diligunt.  
**Q**uo ad secūdū p̄ncipale. cui h̄  
magis sit be nefatiēdū. Rx. thō.  
in quarto di. xv. dices. Et dicit  
philosoph̄. ix. ethico. Illud  
facile non est determinare p̄pter  
multas diūsitates boni a necā  
rū. tñ hoc est tenend̄ q̄ semper  
magis redēdū est debitū q̄  
beneficū impēdēdū ut ip̄e dic̄.  
ibidē n̄ ex parte altera assit ma  
ior boitas vel necessitas. q̄ id o  
parentibus q̄ propinquis q̄ be  
nefactoribz q̄ eis a quibz spi  
talia accipit h̄o magis deb̄;  
elemosinā facere si indigeat q̄  
ceteris paibz melioreibus ma  
gis a magis indigentibus. Et  
sic Sm has tres condiciones

## Quartum Preceptum

debet gradus in elemosinis post  
tuisc; sed honestu. necessariu.  
a debitu. Assigre autem in singulis  
quoniam alio eo perferatur est in  
possibile quod singulares codicis  
nes quod attende sunt infinite sicut  
et non cadit sub arte de his aut  
victio docet et prudenter filium.  
Ihesus Christus. Quo ad. iii. principia  
le queritur cum oes debemus diligere. an etiam peccores deamur  
diligere sy. thom. ii. 2. q. xxiiij. Et  
magis in. iii. di. xxix. In peccatis  
bus duo sunt consideranda scilicet na  
tura et culpa. Sed in naturam  
quam a deo habent capaces sunt  
bititudinis. et ideo sed; naturam  
sunt ex caitate diligendi. et sic de  
bemus eos diligere. scilicet optando  
eis vita eterna. pnia; de peccatis.  
iustitiae. et alia bona ad vitam eternam  
permetita. Sed; culpa eorum  
deo est contraria et ei displaceat et  
impeditia eorum salutis. Et ideo  
sed in illa consideracione sunt oes  
peccores odieendi. primo pater et  
mater. et filii. et proximi. ut docet  
Iesus. xiiij. ideo ps. Inquit odio  
habui. unde gressus in pasto. ex  
ponens illud ps. perfecto odio  
odier illos dicit. Inimicos dei per  
fecto odio odisse est et quod facti  
sunt a deo diligere. et quod fatuit  
increpare. prauorum mores preme  
re vite predesse. Et secundum augustinum.  
in sermone quodam Esto filius meo  
dico. medicus enim odit egredi.

## Capitulum Quartum

dime. et ut liber; egrotum febre p  
sequitur. nolite amare vitia ami  
corum vromum si amatis amicos  
vostros. Capitulum. iiiij.

**D**olor nunc quanto viden  
dum est de dilectione Christi  
ut cedit sub officio de qua  
tractanda sunt tria secundum tria p  
qua dilectione Christi ad perfectionem ten  
dit. Primo de extentione dilectionis  
fraternalis. Secundo de intentione eius.  
Tertio de efficacia seu effectu eius que oia ponit  
sanctus Thomas. li. de perfectione spiritualis  
vite. c. xiii. xv. et xvi.  
Quintum igitur ad primus secundum quod  
in extentione dilectionis proximi  
est triplex gradus. Sunt enim  
quidam quod aliquos homines  
diligunt vel propter beneficia  
impensa. vel propter naturalis  
cognacis vinculum. aut civilis  
amicitie. Et iste dilectionis gra  
dui minimi civilis amicitie coar  
tatur. unde dominus dicit mattheus. v.  
Si diligitis eos quod vos diligunt  
quam mercede habitis. nonne et  
publicani hoc fatiuntur. Et si salu  
taueitis fratres vromos tuos. quid  
aplicius facitis. nonne et ethnici  
hoc fatiuntur. Sunt alii qui dilectione  
mis affectu etiam ad extraneos ex  
cedunt dum in eis non inueniuntur  
aliqd quod eis aduersetur. Et h  
quidem dilectionis gradus quos  
modum sub nature limitibus coarta  
tur. Ois enim homo naturaliter